[image: image1.emf]
          АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2014                                                                                                   № 48
                                                     станица Новоминская
Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Новоминского сельского поселения Каневского района   для ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с п. 2 статьи 11 и статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», положениями статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок расходования средств резервного фонда администрации Новоминского сельского поселения Каневского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Общему отделу администрации Новоминского сельского поселения Ка-невского района (Власенко):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новоминского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kansp.ru/).

2.2. Обеспечить официальное обнародование данного постановления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования  Новоминское сельское поселение В.В.Козак.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Новоминское сельское поселение

Каневского района                                                                           А.В.Плахутин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоминского сельского поселения

Каневского района

                                                                                    от 05.04.2014 года № 48
Порядок
расходования средств резервного фонда администрации  Новоминского сельского поселения Каневского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Настоящий Порядок расходования средств резервного фонда администрации Новоминского сельского поселения Каневского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий (далее - Порядок) определяет правила выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Новоминского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий (далее - резервный фонд) на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера (далее - чрезвычайные ситуации).
2. Резервный фонд администрации Новоминского сельского поселения Каневского района создается для финансирования непредвиденных расходов на соответствующий финансовый год.

3.
Объем резервного фонда администрации Новоминского сельского поселения Каневского района определяется решением о бюджете Новоминского сельского поселения Каневского района на соответствующий год.

4. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются администрацией Новоминского сельского поселения Каневского района для частичного покрытия расходов на финансовое обеспечение следующих мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций:
а) проведение аварийно-спасательных работ;
б) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ;
в) развертывание и содержание в течение необходимого срока (но не более 6 месяцев) пунктов временного размещения и питания для эвакуируемых граждан;

 г) оказание гражданам единовременной материальной помощи;

 д) оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости.

5. Возмещение расходов бюджета Новоминского сельского поселения Каневского района, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций, произошедших по вине юридических или физических лиц, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
6. Граждане не позднее одного месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обратиться в Комиссию по чрезвычайным ситуациям   (далее по тексту – КЧС) поселения с заявлением о выделении средств из резервного фонда.

7. Для обоснования размеров запрашиваемых бюджетных ассигнований подготавливаются следующие документы:
а) по мероприятиям, предусмотренным подпунктом "а" пункта 4 настоящего Порядка, - заявка о потребности в бюджетных ассигнованиях на финансовое обеспечение проведения аварийно-спасательных работ;
б) по мероприятиям, предусмотренным подпунктом "б" пункта 4 настоящего Порядка, - заявка о потребности в бюджетных ассигнованиях на финансовое обеспечение проведения неотложных аварийно-восстановительных работ;
в) по мероприятиям, предусмотренным подпунктом "в" пункта 4 настоящего Порядка: список граждан, находившихся в пункте временного размещения и питания для эвакуируемых граждан, сводные данные о количестве граждан, находившихся в пунктах временного размещения и питания для эвакуируемых граждан, и необходимых бюджетных ассигнованиях;

г) по мероприятиям, предусмотренным подпунктом "г" пункта 4 настоящего Порядка: заявление об оказании гражданам единовременной материальной помощи
д) по мероприятиям, предусмотренным подпунктом "д" пункта 4 настоящего Порядка: заявление об оказании гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости.

8. По поручению главы Новоминского сельского поселения Каневского района КЧС Новоминского сельского поселения Каневского района рассматривает возможность выделения средств из резервного фонда и вносит ему предложения в пятидневный срок со дня соответствующего поручения.
9. Основанием для выделения средств из резервного фонда является постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района, в котором указывается размер ассигнований и их целевое расходование, издаваемое в течение 3-х дней с даты подготовки КЧС Новоминского сельского поселения Каневского района заключения о необходимости выделения средств из резервного фонда.
10. При отсутствии или недостаточности средств резервного фонда глава Новоминского сельского поселения Каневского района вправе обратиться  в  администрацию муниципального образования Каневской район с просьбой о выделении средств из резервного фонда муниципального образования Каневской район для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

11. Финансово-экономический отдел  администрации Новоминского сельского поселения Каневского района и специалист администрации сельского поселения по вопросам ГО и ЧС организуют учет и осуществляют контроль за целевым расходованием средств резервного фонда.

Начальник общего отдела

администрации Новоминского

сельского поселения                                                                           Л.Е.Власенко

_1204094290.unknown